CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 015/2025

Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às dez horas , reuniram-
se o Agente de Contratação do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos dez dias do mês de junho de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo n° 015/2025, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 015/2025.

Objeto: Contratação de empresa ou profissional especializado para a
prestação de serviços técnicos de elaboração de Tabela de Temporalidade
Documental (TTD) e de Projeto Arquivistico junto a Câmara Municipal de
Capistrano, em conformidade com a Lei n9 8.159/1991, que dispõe sobre a
política nacional de arquivos públicos e privados, bem como com as
normas técnicas do Conselho Nacional de Arquivos (CONARQ).

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNRI/CPF FORNECEDOR MEIEM' \AUM.( (RS) DATA/IIORA

13.202.955/0001-73 ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA SIM 48.000,00 13/06/2025

PUBLICA LTDA 09:52:04

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Serviços técnicos especializados em biblioteconomia e arquivologia
Pro osta: Partici aram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas pro ostas.

NIO

13.202 955/0001-73

FORSECTPOR

ACU CONTABILIDADE F.
ASSESSORIA PUBLICA I_ i -DA

Marca: b'servi\xT3•\ xa7o'

Fabricante: Açu Contabilidade

Modelo / Versão: Serviço

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: picitaçào deserviços técnico, de elaboraçâo de rabeia de Temporalidade Dot..amental e de

Pr .eto de Gestào Ar. uivisrica de iodo o acervo documental emstente no ai q1iiej iiIoa Cámtira Municipal de Capistrano, incidindo todos

l'on I t
‘11..EPP

NCl

U1 AÇÃO
MI- P."( OOP

SIM

()I I" vA -\11/t4 1 \ 101 AI (RÇA

22.006,00 18.000, )0
13/06/2025
08:52:04

(851.5526 1
k8519.8137 3224

CNP3 U.8301000102
cGf 0692(142'9, 2

Trovessu MKr,,te r ou) ovty
11320 511 ,ZirlOvtqfnali

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

os documentos do Poder Legislativo e do Poder Executivo Municipal recepcionados pela Câmara, em conformidade com os princípios e
diretrizes estabelecidos na Lei n°8.159, de 8 de janeiro de 1991, que dispõe sobre a politica nacional de arquivos públicos e privados.

LANCES

EVENTO OBSF R V At., ()ES CNP FITE VALOR DATA/HORA

13/06/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

10:19:24

Aberta negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação iniciado

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73 10:20:30

13/06/2025
Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 13.202.955/0001-73 12.000,0000

10:40:38

Finalizando negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação encerrada

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73, com o valor negociado de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 10:45:52

Aberta negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação iniciado

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73 10:48:12

Finalizando negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação encerrada

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73, com o valor negociado de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 10:53:08

Aberta negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação iniciado

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73 13:52:42

Finalizando negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação encerrada

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73, com o valor negociado de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 13:52:48

Aberta negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação iniciado

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73 13:54:31

Finalizando negociação com participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA 13/06/2025
Negociação encerrada

inscrito no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73, com o valor negociado de R$ 1/000,00 (doze mil reais) 13:54:35

Proposta aceita para a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA inscrito 16/06/2025
Proposta aceita

no CNPJ/MF N° 13.202.955/0001-73, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) 10:09:29

Habilitada a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA inscrito no 16/06/2025
Habilitado

CNPJ/MF N" 13.202.955/0001-73 10:19:31

Declarado vencedor a participante AC li ( ON 1 A 1311 IDADE 1. ASSESSORIA Pl. MECA LIDA inscrito 16106/2025
Declarado vencedor

no CNPI/IVIE 'V' 13.202.955/000173, no valor de R$ 12.000,00 ((lime mil reais) 10:19:41

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA inscrito

no CNPJ/MF N" 13.202.955/0001-73
16/06/2025 10:19:42

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 13/06/2025 10:19:24
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n".

015,2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 13/06/2025 10:20:30 Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA

(851 33 393

185)9.8)37 3224

NPi C? II 31310,0001 02rel

CGF 06920429 2 Ltd (cata

Carnalacapistr ano cc. gov

aracap+stranz>kwynai (001

CÂMARA MUNI AL DE

CAPISTRANO

LTDA foi iniciada.

Fornecedor 1106/2025 10:34:29
Bom dia, gostaria de nesta fase de negociação corrigir o valor ofertado, por conta de erro técnico no
preenchimento da oferta, o valor correto total é de 24.000,00, mas ficou 24.000,00 em cada item,
totalizando 48.000,00

Sistema 13/06/2025 10:45:52
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi finalizada.

Sistema 13/06/2025 10:48:12
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE F. ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi iniciada.

Sistema 13/06/2025 10:53:08
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi finalizada.

Agente 13/06/2025 11:01:48
0(A) Agente de contratação solicita a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA inscrita no CNPJ/MF N" 13.202.955/0001-73, a proposta readequada até a data 13/06/2025 às
13:02.

Fornecedor 13/06/2025 11:14:42
A participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N"
13.202.955/0001-73. enviou a proposta readequada.

Sistema 13/06/2025 13:52:42
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi iniciada.

Sistema 13/06/2025 13:52:48
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi finalizada.

Sistema 13/06/2025 13:54:31
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi iniciada

Sistema 13/06/2025 13:54:35
Fase de negociação do(s) com a participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA
LTDA foi finalizada.

gente 16/06/2025 10:19:42
Participante ACU CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA I TDA inscrita no CNPJ/MF N"
13.202.953/0001-73 foi declarada vencedora do(s) item I - Serviços técnicos especializados em
biblioteconomia e arquivologia.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos dezesseis dias do mês de
junho de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

José Airton Men ses Raulino
AGENTE DE CONtFRATAÇÃO

(854 3126 1393
( 5)9.8l37 3224

CHP.t

Cg,)92042

•

CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

Helena Lima De Sousa

Jaqueli
EQUI

EQU • DE APOIO

tak

rreira Holanda
DE APOIO

as 39 3326-1. 93
(@519.8137-3224

(NP 02.313.830/W01 -02
(Gf 05920429,2

Traw ssa Urna
P t") 48-.0(X, ( 1rn à s.t